
HAZZIEL COUARY NORFIN
4.6 kW 31 de Marzo de 2025

PDBT 849171200232

2,167 kWh $ 9,871

8 1,084 kWh $4,699

52.40 % BIMESTRE $ 5,172

$59,223.00 MXN $28,194.00 MXN $31,028.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.1 AÑOS 575 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.7 %



Propuesta 1 31 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250281

HAZZIEL COUARY NORFIN  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1200 $ 9,600.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1200 $ 9,600.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6600 $ 6,600.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

8 Longi Solar PV 575W Hi-MO6 $ 2400 $ 19,200.00

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Precio por watt instalado 14.13 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 59,223.00 $ 28,194.00 $ 0.00 $ 31,028.00 $ 31,028.00 $ -33,972.00

2 $ 60,999.69 $ 29,039.82 $ 0.00 $ 31,958.84 $ 31,958.84 $ -2,013.16

3 $ 62,829.68 $ 29,911.01 $ 0.00 $ 32,917.61 $ 32,917.61 $ 30,904.45

4 $ 64,714.57 $ 30,808.35 $ 0.00 $ 33,905.13 $ 33,905.13 $ 64,809.58

5 $ 66,656.01 $ 31,732.60 $ 0.00 $ 34,922.29 $ 34,922.29 $ 99,731.87

6 $ 68,655.69 $ 32,684.57 $ 0.00 $ 35,969.96 $ 35,969.96 $ 135,701.82

7 $ 70,715.36 $ 33,665.11 $ 0.00 $ 37,049.05 $ 37,049.05 $ 172,750.88

8 $ 72,836.82 $ 34,675.06 $ 0.00 $ 38,160.53 $ 38,160.53 $ 210,911.40

9 $ 75,021.92 $ 35,715.32 $ 0.00 $ 39,305.34 $ 39,305.34 $ 250,216.74

10 $ 77,272.58 $ 36,786.78 $ 0.00 $ 40,484.50 $ 40,484.50 $ 290,701.25

11 $ 79,590.76 $ 37,890.38 $ 0.00 $ 41,699.04 $ 41,699.04 $ 332,400.28

12 $ 81,978.48 $ 39,027.09 $ 0.00 $ 42,950.01 $ 42,950.01 $ 375,350.29

13 $ 84,437.84 $ 40,197.90 $ 0.00 $ 44,238.51 $ 44,238.51 $ 419,588.80

14 $ 86,970.97 $ 41,403.84 $ 0.00 $ 45,565.66 $ 45,565.66 $ 465,154.47

15 $ 89,580.10 $ 42,645.95 $ 0.00 $ 46,932.63 $ 46,932.63 $ 512,087.10

16 $ 92,267.50 $ 43,925.33 $ 0.00 $ 48,340.61 $ 48,340.61 $ 560,427.71

17 $ 95,035.53 $ 45,243.09 $ 0.00 $ 49,790.83 $ 49,790.83 $ 610,218.54

18 $ 97,886.60 $ 46,600.39 $ 0.00 $ 51,284.56 $ 51,284.56 $ 661,503.10

19 $ 100,823.19 $ 47,998.40 $ 0.00 $ 52,823.09 $ 52,823.09 $ 714,326.19

20 $ 103,847.89 $ 49,438.35 $ 0.00 $ 54,407.79 $ 54,407.79 $ 768,733.98

21 $ 106,963.33 $ 50,921.50 $ 0.00 $ 56,040.02 $ 56,040.02 $ 824,774.00

22 $ 110,172.23 $ 52,449.15 $ 0.00 $ 57,721.22 $ 57,721.22 $ 882,495.22

23 $ 113,477.39 $ 54,022.62 $ 0.00 $ 59,452.86 $ 59,452.86 $ 941,948.08

24 $ 116,881.71 $ 55,643.30 $ 0.00 $ 61,236.44 $ 61,236.44 $ 1,003,184.52

25 $ 120,388.17 $ 57,312.60 $ 0.00 $ 63,073.54 $ 63,073.54 $ 1,066,258.05

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 964.7 1,147.0 1,149.3 1,173.9 1,063.1 1,034.5

Consumo actual 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,200.0 2,000.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


